УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 27.11.2012г.

№ 793
Об утверждении плана мероприятий

по организации и проведению ГИА в новой форме в 2012-2013 учебном году
       На основании приказа  МО и Н РТ от 16.11.2012г. 6017/12  «Об организации и проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания Государственной экзаменационной комиссии Республики Татарстан в 2012-2013 учебном году,  в целях организованного проведения в общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания Государственной экзаменационной комиссии Республики Татарстан
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению в Лениногорском муниципальном районе государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания государственной экзаменационной комиссии РТ в  2012-2013 учебном году (Приложение 1);

2. Руководителям общеобразовательных с учреждений довести план мероприятий по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в 2012-2013 учебном году до сведения учителей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора ИМЦ  Г.К.Урманову.
Начальник МУ «Управление образования»
исполнительного комитета
МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                   Р.Х.Хамидуллин

Исполнитель:

Е.В.Бурлакова

(8-85595) 5-09-97
Утвержден

Приказом по Управлению образования

№  793     от     27.11.2012г.
План мероприятий

 по подготовке и проведению
государственной (итоговой) аттестации   выпускников  IX классов
общеобразовательных учреждений в новой  форме
в Лениногорском муниципальном районе
в 2012 – 2013 учебном году
	Раздел 1. Организационные мероприятия по обеспечению проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме

	1.1.
	Сбор заявок из общеобразовательных учреждений  на участие в  государственной (итоговой) аттестации   выпускников  IX классов общеобразовательных учреждений в новой  форме
	ноябрь

2012г.
	Е.В.Бурлакова, О.Р.Давлетшина

	1.2.
	Представление заявки в МО и Н РТ на участие в  апробации   государственной   (итоговой)   аттестации  обучающихся, освоивших образовательные программы  основного  общего  образования,  с  использованием

механизмов   независимой   оценки   знаний   в 2012-2013 учебном году
	декабрь

2012г.
	Е.В.Бурлакова
О.Р.Давлетшина

	1.3.
	Формирование        организационно-территориальных  схемы    проведения    государственной    (итоговой)  аттестации             выпускников       IX       классов  общеобразовательных учреждений в новой форме
	февраль-март

2013г.
	Е.В.Бурлакова

	1.4.
	Формирование баз данных:

по выпускникам;

по общеобразовательным учреждениям; по ППЭ;

по организаторам в аудиториях;

	март

2013г.
	О.Р.Давлетшина

	1.5.
	Организация системы общественного наблюдения при проведении  государственной  (итоговой)  аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в новой форме основного общего образования, в новой форме

	Май - июнь

2013г
	Е.В.Бурлакова

	1.6.
	Итоговое совещание по итогам апробации государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания республиканской экзаменационной комиссии в 2010-2011 учебном году. Выработка предложений для принятия обоснованных адекватных управленческих решений

	август

2013 г.
	Е.В.Бурлакова, методисты ИМЦ, общеобразовательные учреждения

	1.7.
	Подготовка постановления исполнительного комитета МО «ЛМР» «О проведении в 2012-2013 учебном году единого государственного и единого республиканского экзаменов на территории Лениногорского муниципального района»

	декабрь 2012 года
	Е.В.Бурлакова

	1.8.
	Издание соответствующих приказов
	В течение года
	Е.В.Бурлакова

	1.9.
	Подготовка писем в ФСБ, МЧС, ОВД о проведении ГИА-9 в 2013 году

	Май 2013 г.
	Е.В.Бурлакова

	1.10.
	Подготовка писем в общественные организации, об организации общественного наблюдения за проведением  ГИА-9 в 2013 году
	Апрель 2013 г.
	Е.В.Бурлакова

	Раздел 2. Проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов   в новой форме

	2.1.
	Проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений в новой форме в установленном порядке
	в установлен​ные сроки
	Е.В.Бурлакова

	2.2.
	Подготовка информации к совещанию с руководителями общеобразовательных учреждений  по итогам организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме в 2012-2013 учебном году

	Август 2013 г.
	Е.В.Бурлакова,

методисты ИМЦ, образовательные учреждения

	Раздел 3. Мероприятия по подготовке и повышению квалификации специалистов, задействованных при проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников  IX классов в новой форме

	3.1.
	Проведение семинаров-совещаний:
- руководители ОУ;

- заместители директора по УВР;
- руководителями ППЭ;

-организаторами ГИА-9;

-общественными наблюдателями.

	Ноябрь 2012г., декабрь 2012г., февраль, март, апрель 2013г.
	Е.В.Бурлакова

	3.2.
	Обучение на тьюторских курсах руководителей ММО с последующим проведением обучающих семинаров учителей-предметников
	По графику ГУ «РЦМКО»
	ИМЦ

	3.3.
	Проведение инструктивно-методических совещаний учителей-предметников по вопросам организации и подготовки к ГИА в новой форме
	В течение года по графику
	ИМЦ

	Раздел 4. Анализ результатов проведения государственной (итоговой) аттестации  выпускников IX классов в новой форме

	4.1.
	Сбор и обработка результатов мониторинга по государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме
	июнь 2013г.
	Е.В.Бурлакова

	4.2.
	Анализ результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме
	июнь- август 2013г
	Е.В.Бурлакова

	4.3.
	Подготовка методического вестника по результатам проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме
	август

2013г.
	ИМЦ

	Раздел 5. Организация. Управление. Контроль

	5.1.
	Подготовка выпускников  9 -х классов к итоговой аттестации:

 -проведение родительских собраний;

 -изучение нормативно-правовой базы, регулирующей проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой форме по обсуждение информации о правилах участия в ГИА-9, правах учащихся на выбор предмета.

	В течение года

	Муниципальный координатор ГИА-9,

методисты ИМЦ,

классные руководи​тели,
учителя-предметники

	5.2.
	Определение пунктов проведения экзаменов
	Ноябрь

2012 г.
	Е.В.Бурлакова

	5.3
	Организация участия учащихся 9-х классов в пробном тестировании ГИА-9 по математике, русскому языку и предметам по выбору
	Ноябрь, декабрь 2012г., январь, февраль,

 апрель
2013 г.
	Муниципальный координатор ГИА-9, методисты ИМЦ

	5.4.
	Организация индивидуальной подготовки к ГИА-9 обучающихся 9 классов, имеющих трудности в подготовке к сдаче  ГИА в новой форме в 2013
	По отдельному плану
	Руководители ОУ

	5.5.
	Организация работы весенних профильных лагерей «Готовимся к ГИА»
	По отдельному плану
	Методисты  ИМЦ

	5.6.
	Общешкольные собрания родителей выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений
	Октябрь 2012г.

апрель 2013г.
	Руководители ОУ

	5.7.
	Распределение по ППЭ участников ГИА-9 по каждому предмету, по которому проводится ГИА-9
	Март - апрель 2013 г.
	Е.В.Бурлакова

О.Р.Давлетшина

	5.8.
	Организация общественного наблюдения за проведением

 ГИА-9 в 2013 году
	май - тюль
2013 г.
	Е.В.Бурлакова

	5.9.
	Выдача свидетельств о результатах ГИА-9
	Июнь

2013 г.
	Е.В.Бурлакова

Руководители ОУ

	5.10.
	Представление в МО и Н РТ сводного аналитического отчета по результатам организации и проведения ГИА в новой форме  в 2013 году
	Июнь

2013 г.
	Е.В.Бурлакова